
Ein Blick 
in die 
Zukunft
ohne die Vergangenheit 
zu vergessen!

Freitag, 
07. Oktober 2011

um 19.00 Uhr
im Vereinssaal  
der Gemeinde Altrei

Altreier-Kaffee-Werkstatt

Der „Altreier Kaffee“ ist mehr als nur 
Kaffee-Ersatz: Spannende Kreationen aus 
der „Voltruier Lupine“ entstehen bei diesem 
Anlass.

Lassen Sie sich von den Köchen bei der 
Zubereitung und Verkostung kleiner feiner 
Gerichte kulinarisch begleiten. Die Anbauer 
der „Voltruier Lupine“ geben Einblick in die 
Besonderheit dieses Produktes.

Herbert Hintner, Eppan 
Restaurant „Zur Rose“ 

Johann Reisinger, Wien 
Koch - Geschmackspädagoge - Buchautor

Zanol Matthias, Jungkoch aus Altrei 
Hotel/Restaurant „Waldheim“

Lochmann Philip, Jungkoch aus Altrei
Restaurant Santabbondio, Tessin, Schweiz

Es laden ein:
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Es kochen für Sie:
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Uno  
sguardo 
al futuro 
senza dimenticare  
il passato!

Venerdì, 
7 ottobre 2011

alle ore 19.00
Sala polifunzionale  
del Comune di Anterivo

Laboratorio Caffè di Anterivo

Il caffè di Anterivo è molto di più di 
un surrogato del caffè. Assisterete alla 
realizzazione di inedite creazioni culinarie a 
base del “lupino di Anterivo”. 

Lasciatevi incantare dai cuochi mentre 
preparano sfiziose prelibatezze, che potranno 
poi anche essere degustate. I coltivatori del 
caffè di Anterivo forniranno interessanti 
informazioni sulle caratteristiche del loro 
prodotto. 

Herbert Hintner, Appiano 
Ristorante “Zur Rose” 

Johann Reisinger, Vienna
cuoco - esperto di pedagogia del gusto e autore

Zanol Matthias, giovane cuocho di Anterivo
Hotel/Ristorante “Waldheim”, 

Lochmann Philip - giovane cuocho di Anterivo
Ristorante Santabbondio, Ticino, Svizzera

Cucineranno per Voi:

Invita:

Is
cr

iz
io

ni
:

en
tr

o 
lu

n.
 0

3.
10

.2
01

1 
(o

re
 9

- 
12

) 
 

C
om

un
e 

di
 A

nt
er

iv
o

al
tr

ei
@

gv
cc

.n
et

T 
04

71
 8

82
 0

21
F 

04
71

 8
82

 6
00

AUTONOME 
PROVINZ  

BOZEN
SÜDTIROL

PROVINCIA  
AUTONOMA  
DI BOLZANO
ALTO ADIGE


